平成23年8月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年9月1日～平成23年8月31日）

修正の理由
平成23年８月期通期個別業績につきましては、機械の出荷は堅調に推移しましたが、東日本大震災の影響で従来からの
工事が先延ばしとなる一方、本格的な復興の動きには至らなかったため、レンタル事業の需要が低迷し、売上高は当初の
予想値を下回る見込みとなりました。また、機械販売の売上構成の差により原価率が上昇したこともあり、当事業年度の営
業利益、経常利益、当期純利益につきましては、前回発表の予想値を下回る見込みとなりました。こうした中で、震災の復
興の支援と合わせ、「インプラント構造」を軸とした新たな建設の構築を目的として、仙台市に「国土防災本部 復興支援
室」を開設しており、長期的な展望としては大きな潜在需要を見込んでおります。

なお、期末配当については、前回（平成23年４月11日発表）の予想から、変更はありません。

※ 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因によって
実際の決算とは異なる可能性があります。

以 上

平成23年10月5日
各 位

上場会社名 株式会社 技研製作所
代表者 代表取締役社長 北村 精男
（コード番号 6289）
問合せ先責任者 常務取締役 田中 孝明
（TEL 088-846-2933）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年４月11日に公表した業績予想のうち、個別業績予想を下記の通り修正
いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,400 550 580 500 23.57
今回修正予想(B) 8,082 176 202 281 13.25
増減額(B-A) △317 △373 △377 △218
増減率(%) △3.8 △67.9 △65.1 △43.8
（ご参考）前期実績
（平成22年8月期）

8,790 489 481 312 14.70